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T¢ nderuar,

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t& Ligjit pér Agjenciné kundér
Korrupsionit nr.03/L.-159 dhe nenin 19 paragrafi 1. nén paragrafi 1.6 t¢ Ligjit pér Parandalimin ¢
Kontliktit t€ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik. lidhur me tenderin “Vazhdimi i punimeve
n¢ shkollén fillore né Novosell-Pejé”, me nr. & prokurimit: MASHT 13 082 521. Agjencia
kundér Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Né lidhje me monitorimin e Njoftimit pér Kontraté pér tenderin “Vazhdimi i punimeve né
shkollén fillore né Novosell-P¢jé” né Ministrin ¢ Ministriné ¢ Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé
me numér t& Prokurimit: MASHT 13 082 521. I inicuar nga Autoriteti Kontraktues Ministria e
Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé. Gjaté monitorimit t& késaj procedure té prokurimit, Agjencia
Kundér Korrupsionit ka evidentuar shkelje té dispozitave té ligjit nr. 04-L/042 pér Prokurim
Publik
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Arsyetim

Zyra e Prokurimit e Ministrisé s&€ Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé ka pérgatité “Njottim
Kontrat¢™ me titullin:* Vazhdimi i punimeve né shkollén fillore né Novosell-Pejé™ me nr.
prokurimi: MASHT-13 082 521. e cila éshté publikuar né fagen elektronike t¢ KRPP-s& me daté
13/11/2013, n¢ Proceduré t& Pérshpejtuar.

Autoriteti Kontraktues- MASHT pérmes ueb fages sé¢ KRPP-sé me daté 18.11.2013 anulon kété
aktivitet t& prokurimit pér arsyet e cekura:

Njé shkelje ¢ LPP-s¢ ka ndodhur apo do t& ndodh né procedurén e prokurimit. ¢ cila nuk mund &

rregullohet apo t& parandalohet pérmes njé amendamenti ligjor té kushteve t& prokurimit. dhe
Ndérprerja ¢ aktivitetit t¢ prokurimit éshté i nevojshém pér shkak té ngjarjeve dhe/apo arsyeve
objektive dhe t¢ demonstrueshme té cilat jané jashté kontrollit t& autoritetit kontraktues dhe t&
cilat kan¢ gené t& paparashikueshme né kohén ¢ inicimit té aktivitetit t&¢ prokurimit.

Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé béri ri shpalljen e kétij aktiviteti t¢ Prokurimit mé
dat¢ 18.11.2013, “Njoftim pér Kontraté- Ri tenderim-Puné™.

Ku tek rubrika III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar tek pika 4 e Njoftimit pér Kontraté dhe
Dosjes s¢ Tenderit kérkohet:

Kérkohen s& paku 50 punétoré pér tm. t& evidentuar né ATK. duke pérfshiré edhe stafin
menaxherial (€ projektit edhe tremujorin e vitit 2013.

Po ashtu AK tek pika 07 e rubrikés “Kérkesat minimale mbi mundésité teknike dhe/ose
profesionale kérkohet:

NEé rast t€ Konzorciumit. Lideri i grupit duhet t& keté t& pérmbushur sé& paku 70% té kérkesave pér
secilén, kontratat dhe raportet mbi pranimin ¢ punéve nga Komisioni pér pranim Teknik pér
kontratat e prezantuara

Agjencia kundér Korrupsioni- Departamenti pér Parandalimin e Korrupsionit né Prokurim publik
konsideron se veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues t¢ cckura mé larté bien ndesh me Nenin 69
Aficsit¢ Teknike dhe/ose Profesionale dhe Nenin 71 Grupet ¢ Operatoréve Ekonomik dhe
Operatorét ¢ Huaj Ekonomik (& Ligjit pér Prokurimit Publik Nr. 04/1.-042.

Agjencia kundér Korrupsioni- Departamenti pér Parandalimin ¢ Korrupsionit né Prokurim publik
ka kontaktuar pérmes telefonit Departamentin e Prokurimit prané MASHT né lidhje me pikat e
cvidentuara .

AK-MASHT u pajtua g€ para hapjes sé tenderit t€ béjé pérmirésimin e kétyre dy pikave duke béré
pérmirésimin ¢ Dosjes sé Tenderit dhe duke njoftuar t¢ gjithé OE pér ndryshimet ¢ béra né dosjen
e tenderit.

Né mbéshtetje t&€ nenit 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit,
Agjencia mund t¢ rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.
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